
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33987 Sexta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2019

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

3° Termo Aditivo - Alteração do prazo de execução e vigência ao Con-
trato n° 1.221/2018. Tomada de Preços n° 004/2018. Parte: Município 
de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa MDS CONS-
TRUTORA & INCORPORADORA LTDA EPP. Objeto: CONSTRUCÃO DE PAS-
SARELA EM CONCRETO ARMADO DAS TRAVESSAS SANCHES DE OLIVEI-
RA E TRAVESSA ANTÔNIO AUGUSTO DOS SANTOS, NO MUNICÍPIO DE 
AFUÁ, NESTE ESTADO. Prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias, 
a partir do dia 03 de setembro de 2019 e termino previsto para 02 de 
março de 2020. E o prazo de vigência que se fi nda em 02 de setembro 
de 2019 fi ca prorrogado até 02 de março de 2020.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

2° Termo Aditivo - Alteração do prazo de vigência ao Contrato n° 
1.094/2018. Tomada de Preços n° 002/2018. Parte: Município de Afuá 
- PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa MDS CONSTRUTORA & 
INCORPORADORA LTDA EPP.  Objeto: REFORMA DA COBERTURA METÁ-
LICA DA QUADRA DE ESPORTE DR. NELSON SALOMÃO, NO MUNICÍPIO 
DE AFUÁ. O prazo de vigência que se fi nda no dia 28 de agosto de 2019 
fi ca prorrogado até 28 de fevereiro de 2020.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

3° Termo Aditivo - Alteração do prazo de vigência e execução ao Con-
trato n° 1.531/2018. Tomada de Preços n° 008/2018. Parte: Município 
de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa EXECUTIVA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP. Objeto: CONSTRUCÃO DE GAL-
PÃO DE TRIAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS PARA O MUNÍCIPIO DE AFUÁ. 
Prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias, a partir do dia 23 de agos-
to de 2019 e termino previsto para 23 de dezembro de 2019. E o prazo 
de vigência que se fi nda em 19 de setembro de 2019 fi ca prorrogado até 
04 de junho de 2020.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

Protocolo: 476223

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATO Nº 1.670/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Em-
presa J. P. COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME. Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A 
UNIDADE MISTA DE AFUÁ, DO MUNICÍPIO DE AFUÁ - PA, CONFORME 
EMENDA PARLAMENTAR PROCESSO N° 19396243000/1170-03. Valor: 
R$ 30.853,00 (Trinta mil, oitocentos e cinquenta e três reais).
Vigência: 16/09/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo
Contrato Nº 1.671/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empre-
sa A. R. GÓIS - EPP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES PARA ATENDER A UNIDADE MISTA DE AFUÁ, DO MUNI-
CÍPIO DE AFUÁ - PA, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR PROCESSO N° 
19396243000/1170-03. Valor: R$ 14.240,00 (Quatorze mil, duzentos e 
quarenta reais).
Vigência: 16/09/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo
Contrato Nº 1.672/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Em-
presa BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECI-
MENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER 
A UNIDADE MISTA DE AFUÁ, DO MUNICÍPIO DE AFUÁ - PA, CONFORME 
EMENDA PARLAMENTAR PROCESSO N° 19396243000/1170-03. Valor: 
R$ 30.519,00 (Trinta mil, quinhentos e dezenove).
Vigência: 17/09/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo
Contrato Nº 1.673/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Em-
presa GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA. Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A UNIDA-

DE MISTA DE AFUÁ, DO MUNICÍPIO DE AFUÁ - PA, CONFORME EMEN-
DA PARLAMENTAR PROCESSO N° 19396243000/1170-03. Valor: R$ 
111.950,00 (Cento e onze mil, novecentos e cinquenta reais).
Vigência: 16/09/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo
Contrato Nº 1.674/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Em-
presa IMPORT HOSPITALAR EIRELI - EPP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPA-
MENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A UNIDADE MISTA 
DE AFUÁ, DO MUNICÍPIO DE AFUÁ - PA, CONFORME EMENDA PARLA-
MENTAR PROCESSO N° 19396243000/1170-03. Valor: R$ 49.703,00 
(Quarenta e nove mil, setecentos e três reais).
Vigência: 16/09/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo
Contrato Nº 1.675/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Em-
presa PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP LTDA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA 
ATENDER A UNIDADE MISTA DE AFUÁ, DO MUNICÍPIO DE AFUÁ - PA, 
CONFORME EMENDA PARLAMENTAR PROCESSO N° 19396243000/1170-
03. Valor: R$ 22.800,00 (Vinte e dois mil e oitocentos reais).
Vigência: 16/09/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo
Contrato Nº 1.676/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Em-
presa PPF COM. E SERV. EIRELI - ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMEN-
TOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A UNIDADE MISTA DE 
AFUÁ, DO MUNICÍPIO DE AFUÁ - PA, CONFORME EMENDA PARLAMEN-
TAR PROCESSO N° 19396243000/1170-03. Valor: R$ 49.740,00 (Qua-
renta e nove mil, setecentos e quarenta reais).
Vigência: 16/09/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo
Contrato Nº 1.677/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empre-
sa RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE IN-
FORMÁTICA EIRELI. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES PARA ATENDER A UNIDADE MISTA DE AFUÁ, DO MUNI-
CÍPIO DE AFUÁ - PA, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR PROCESSO N° 
19396243000/1170-03. Valor: R$ 27.840,00 (Vinte e sete mil, oitocen-
tos e quarenta reais).
Vigência: 16/09/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo
Contrato Nº 1.678/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empre-
sa R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPA-
MENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A UNIDADE MISTA 
DE AFUÁ, DO MUNICÍPIO DE AFUÁ - PA, CONFORME EMENDA PARLA-
MENTAR PROCESSO N° 19396243000/1170-03. Valor: R$ 126.500,00 
(Cento e vinte e seis mil e quinhentos reais).
Vigência: 17/09/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo

Protocolo: 476224
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
TOMADA DE PREÇOS nº 2/2018 - 1207001 - CPL/PMSBP

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO 2507001/2018 - CPL/FME

Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato até 24/07/2020, man-
tendo-se inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Santa Bárbara do Pará, 23 de julho de 2019.
Nilson Ferreira dos Santos

Prefeito Municipal
Protocolo: 476286


